Государственнiш регистрация :

дата: 05.07.2024 Ns 622

и{

кодекса Российской
Jъ 106-оЗ ко
градостроительной

ЛЬ J.//-z

ГJIАВНОЕ УIIРАВЛЕНИЕ АР)О{ТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТE.ПЪСТВД
РЯЗАНСКОЙ ОБПАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

> u-/а-1.2 2о24 г.

о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования
и застройки муниципuLпьного образования- Мурминское сельское поселение

Рязанского муницип€Lпьного района Рязанской области

На основании обращения Исрафилова э.А., статьи 3З Градостроительного
Федерации, статьи 2 Закона Рязанской области от 28.|2,2Ol8
перераспределении отдельных полномочий в области
деятельности между органами местного самоуправлениrI

мунициПаJIьныХ образованиЙ РязанскоЙ области и органами государственной
власти Рязанской области)), с учетом решения комиссии по территориаJIьному
планированию, землепользованию и застройке Рязанской области от 07.06.2024,
руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.200s
Ns 15З (об утверждении Положения о главном управлении архитектуры
и градостроительства Рязанской области>>, главное управление архитектуры
и градостроительства Рязанской области ПоС ТАНоВ JUIET :

l. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в правила
землепоЛьзованиЯ И застройки муницип€Lпьного образования Мурминское
сельское поселение РязанскогО мунициП€Lпьного района Рязанской области,
утвержденные постановлением главного управления архитектуры
и градосТроительСтва РязаНскоЙ области от 04.07.2023 Ns 269-п <Об утверждении
правиЛ землепользования и застройки муницип€tльного образования
мурминское сельское поселение Рязанского муницип€шьного района Рязанской
области>> (в редакции постановлений Главархитектуры Рязанской области
от 22.09.202з J\Ъ 449-л, от 18. |2.202з ЛЬ 603-п, от 13.03.2о24 лф 92-п, от 22.0З.2024

^гs

95-п, от 20.06.2024 Jф 289-п) (далее - проект внесения изменений в правила
землепользования И застройки), В части изменения территориальной зоны,
связанной с изменением границ населенного пункта п. Мурмино, в отношении
земельного участка с кадастровым номером 62:15:00б0604:l48 с зоны
<производственная зона сельскохозяйственных предприятий>> на зону

<Многофункцион€lJIьная общественно-деловая зона)).
2. Предложить заинтересованному лицу Исрафилову Э.А. разработать

застройки за счет

землепользованию
проекта внесения

на общественных

обеспечения градостроительной
ДеяТелЬности разместить настоящее постановление на официальном сайте
главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области в сети
<Интернет>>.

6. Предложить главе муницип€lJIьного образования Рязанский
МУНИЦИПальныЙ раЙон РязанскоЙ области, главе муниципчLпьного образования -
МУРминское сельское поселение Рязанского муницип€Lльного района Рязанской
ОбЛаСти Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
СаЙте МуниципzlJIьного образования в сети кИнтернет>>, публикацию в средствах
массовой информации.

7. Контроль за исполнением
заместителя нач€Lпьника

и градостроительства Рязанской обл Попкову.

начальник

проект внесения изменений в правила землепользования и
собственных средств.

3. Комиссии по территори€tJIьному планированию,
и застройке Рязанской области организовать рассмотрение
изменений в правила землепользования и застройки
обсуждениях (публичных слушаниях) в установленный законодательством срок
и порядке.

4. отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) ГОСУларственную регистрацию настоящего постановления в правовом

ДеПаРТаМеНТе аППарата Губернатора и Правительства РязанскоЙ области;
2) ОПУбликоВание настоящего постановления в сетевом издании

<<Рязанские ведомости)) (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-порт€lJIе
правовой информации (www.pravo.gov.ru).

5. Отделу информационного

щего постановления возложить
) управления архитектуры

9 Р.В. Шашкин

2